ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО

ОКРУГА «СЫКТЫВКАР» -

РУКОВОДИТЕЛЬ АДМИНИСТРАЦИИ

«СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА

ЮРАЛЫСЬ - АДМИНИСТРАЦИЯСА

ЮРНУÖДЫСЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

от 06.02.2026 № 2/г-16
г. Сыктывкар, Республика Коми

О назначении проведения общественных

обсуждений по проекту решения

о предоставлении разрешения на отклонение

от предельных параметров реконструкции

объекта капитального строительства

на земельном участке с кадастровым номером

11:05:0105001:1736,  расположенном

по адресу: Республика Коми, городской

округ Сыктывкар, г. Сыктывкар,

Октябрьский проспект, 123

Руководствуясь ст. 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации,

ст. 20 Устава муниципального образования городского округа «Сыктывкар»,

Правилами землепользования и застройки муниципального образования

городского округа «Сыктывкар», утверждёнными решением Совета

муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 30.04.2010

№ 31/04-560, на основании обращения АО «Пивоваренный завод

«Сыктывкарский» от 21.01.2026 № 90/367770

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение общественных обсуждений по проекту решения о

предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров реконст-

рукции объекта капитального строительства  по адресу: Республика Коми, город-

ской округ Сыктывкар, г. Сыктывкар, Октябрьский проспект, 123,  на земельном

участке с кадастровым номером 11:05:0105001:1736 площадью 18147 кв.м, распо-

ложенном в территориальной зоне П-3 (зона производственно-коммунальных

объектов IV-V класса санитарной классификации),  в части уменьшения отступа

от вновь возводимого здания ЦКТ № 2 (цилиндро-конические танки) по оси «Б»

до западной границы земельного участка с 3-х метров до 1 метра

с 07 февраля 2026 года до 21 февраля 2026 года.

2. Обеспечить проведение общественных обсуждений в соответствии с

требованиями Правил землепользования и застройки муниципального

образования городского округа «Сыктывкар».

Глава МО ГО «Сыктывкар» -

руководитель администрации                              М.Ю. Мартышин